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Trygghet, muligheter og fellesskap 
 
Historien om landet vårt er en fortelling om hva vi får til i fellesskap. Det er også historien om 
et av verdens fineste demokratier, som vi sammen skal ta vare på og styrke. Sammen sikrer 
vi et rettferdig samfunn med små forskjeller. Vi skaper mer i fellesskap, og vi fordeler 
rettferdig for å kunne skape enda mer. Gode barnehager og skoler, trygg og verdig 
eldreomsorg og et godt helsetilbud er viktige oppgaver som det offentlige skal løse. Det er 
vår felles trygghet. 
 
Mange opplever nå at tryggheten deres trues av prisstigning, Russlands angrepskrig mot 
Ukraina og den medfølgende energikrisen i Europa. Arbeiderpartiet skal sikre tryggheten til 
folk gjennom ansvarlig styring og kloke rettferdige veivalg. Vi skal dempe prisveksten, gjøre 
det vi kan for å hindre at rentene øker mer enn nødvendig og dempe de høye 
strømkostnadene for folk og næringsliv. Vi skal fortsette å stille opp for Ukraina og de som 
flykter fra krigen. Vi skal også styrke vårt eget forsvar.  
 
Fellesskapet vårt er bygd på at vi skaper og deler og at vi gjør vår plikt og krever vår rett. De 
som har mest skal bidra mest, og de som trenger det skal vite at fellesskapet stiller opp for 
dem. Verdiskaping skjer i hele samfunnet vårt. Vi har et vekstkraftig privat næringsliv som 
skaper arbeiderplasser og bidrar til velferdsstaten. Den norske modellen har vist at den kan 
sikre høy verdiskaping og trygge arbeidsplasser i hele landet. 
 
Alle skal ha like muligheter uansett hvor du bor, og hvor mye penger du har. Vi har unike 
forutsetninger for å lykkes som land. Naturressurser, tillit, små forskjeller, høy kompetanse 
og gode velferdsordninger er alle viktige forutsetninger for omstilling og videre utvikling. 
Kommuner, fylker og stat skal spille på lag med næringslivet for å gjennomføre den grønne 
omstillingen med en rettferdig klimapolitikk som skaper jobber og kutter utslipp.  
 
Vi vil sikre tryggheten, skape muligheter og løse oppgavene i fellesskap. 
 
Vi får til mer sammen enn hver for oss. For å skape en bedre hverdag for alle, må det 
nasjonale og det lokale dra i samme retning. Ved valget til høsten går Arbeiderpartiet til valg 
for å gjøre Norge grønnere og mer rettferdig. 
 
Flere inn i et trygt arbeidsliv 
Arbeid til alle er jobb nummer en. Arbeid betyr mye mer enn inntekt – arbeid gir trygghet, 
frihet, fellesskap og tillit til hverandre. Det er gjennom arbeid vi legger grunnlaget for 
velferden. Den sosialdemokratiske arbeidslinja handler om å gi folk mulighet til arbeid. Vi 
skal komme gjennom krisene vi står i med Europas laveste ledighet. Arbeiderpartiet skal 
gjennomføre ungdomsgarantien i alle kommuner, og gi unge under 30 år som trenger det tett 
oppfølging gjennom Nav. Det offentlige skal bruke sin makt som både innkjøper og 
arbeidsgiver til å sikre et seriøst arbeidsliv, hele, faste stillinger og trygge arbeidsvilkår.   
 
Vi vil gi alle barn like muligheter 
Vi skal ha større ambisjoner for de små. For å sikre alle barn et godt utgangspunkt skal vi ha 
gode og rimelige barnehager. Minst 85% av de ansatte i barnehagen skal være 
barnehagelærere eller fagarbeidere innen 2030. Vi skal utvide muligheten for alle barn til å 
gå i SFO. Norsk skole skal være et sted der alle barn kan oppleve læring, trivsel og mestring. 
Å kunne lese skikkelig er utgangspunktet for læring. Vi skal derfor legge til rette for mer 
lesing, flere bøker og få mer kunnskap om skjermbruken i barnehage, SFO og skole. 
Arbeiderpartiet vil ha en mer praktisk skole. Alle barn skal ha muligheten til å delta i 
frivillighet og fritidsaktiviteter. Psykisk helsehjelp skal bli mer tilgjengelig for unge gjennom 
skolehelsetjenesten og lavterskel tilbud i kommunene.  
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Skape og dele 
Frem mot 2030 skal vi kutte utslippene med 55 prosent og øke fastlandseksporten med 50 
prosent. Vi skal styrke fastlandsinvesteringene og skape flere nye grønne arbeidsplasser. 
Skal vi lykkes med dette er vi avhengige av å både skape og dele mer. For å lykkes med det 
grønne skiftet trenger vi mer kraft, mer nett og vi må bruke energien mer effektivt. Politikken 
som føres i kommunene og fylkeskommunene i Norge har en stor betydning for om 
bedriftene våre lykkes. Arbeiderpartistyrte kommuner og fylkeskommuner skal være gode 
vertskommuner som tilrettelegger aktivt for at ny næringsliv får etablere og utvikle seg lokalt. 
Vi skal sørge for at bedrifter som vil investere og etablere seg i Norge får tilgang til et godt 
lokalt mottaksapparat, tilstrekkelig næringsareal,  rimelig kraft, kompetent arbeidskraft og et 
lokalt virkemiddelapparat som er rustet til å bistå dem. Derfor vil vi styrke satsningen på de 
kommunale og fylkeskommunale midlene til næringsutvikling. 
 
Trygg og god eldreomsorg  
Andelen eldre i samfunnet vil øke framover. Arbeiderpartiet skal sikre innovasjon og 
nytenkning i tjenesten for å bedre utnytte ressursene samtidig som vi sørger for topp kvalitet i 
tjenestene, derfor skal vi løfte og dele kompetansen i tjenestene. Slik skal vi sørge for at vår 
felles helsetjeneste fortsatt bidrar til at folk kan leve gode, trygge liv i årene som kommer. Det 
er en del av samfunnskontrakten. Vi skal sikre gode og trygge helse og omsorgstjenester til 
alle som trenger det. Vi vil skape aldersvennlige lokalsamfunn som legger til rette for aktivitet 
for eldre. Vi sier nei til kommersialisering av helse og omsorg og nei til å dumpe ansattes 
lønn, pensjon og arbeidsvilkår. Vi vil legge til rette for hele, faste stillinger og flere 
yrkesgrupper inn i helse og omsorgstjenestene.  
 
 
 
 
 
 
 
 


